14.08.2017г. № 99
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТИХОНОВКА»

ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМЫ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И УЧЕТНОЙ НОРМЫ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТИХОНОВКА»
В целях обеспечения единого подхода к решению проблемы предоставления жилых помещений по договорам социального найма гражданам, проживающим на территории муниципального образования «Тихоновка», руководствуясь ст.ст. 14, 50 Жилищного кодекса РФ, Уставом муниципального образования «Тихоновка»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить на территории муниципального образования «Тихоновка» учетную норму площади жилого помещения в размере 18 квадратных метров общей площади на одного человека. Данной нормой является минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
2.Установить на территории муниципального образования «Тихоновка» норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере 18 квадратных метров общей площади на одного человека. Данной нормой является минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма.

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава МО «Тихоновка»

М.В.Скоробогатова